1 / 3

第２２１回 国立大学法人鹿屋体育大学教育研究評議会議事要旨

日 時：令和５年４月２０日（木） １４時３０分～１５時１５分

場 所：大会議室（Ｗｅｂ会議）

出席者：金久議長、前田(明)、平川、原田、金高、田巻、濱田、前阪、山田、髙井、髙橋、中垣内、

国重、中村(夏)、中本、和田、栫、安田、小澤、萬久、藤田、廣津、沼尾、北村、森(克)、

関の各評議員

陪席者：秋元監事、小林監事、元明、あべ松、川﨑、有馬(康)、松浦、瀬戸口、竹下の各課長、

有馬(規)監査室長、仮屋薗副課長

欠席者：竹中評議員

議 事：

１．令和５年度教育研究評議会構成員名簿の確認

    確認資料１に基づき原案どおり確認した。

 ２．第２２０回議事要旨確認

    確認資料２に基づき原案どおり確認した。

 ３．学長諮問 なし

４．学長報告

（１）鹿屋体育大学役職員一覧及び常任委員会等委員一覧の更新について

学長から、学長報告資料１-１及び１-２に基づき報告があった。

（２）教員の人事について

学長から、スポーツ生命科学系のイスラム先生より今年度末までで退職したい旨の申出があ

ったことが報告された。

５．審議事項

（１）学校推薦型選抜における合格者選抜の流れ（令和６年度選抜における特例措置）について

前田入試委員会委員長から、資料１-１～１-３に基づき説明があり、審議の結果、原案どお

り了承された。

（２）福岡県立大学との体育学・スポーツ科学連携大学院教育プログラムの実施に係る連携及び

協力に関する協定書及び覚書の締結について

元明教務課長から、資料２-１～２-４に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり了承さ

れた。

（３）令和５年度国際競技大会特別強化指定選手の選考について

 2 / 3

濱田学長補佐から資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。なお、

選手の追加について、次回の評議会にて再提案する予定であることが申し添えられた。

（４）特任教員の業務内容の変更について

学長から、資料４-１及び４-２に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

（５）令和５年度 体育学部非常勤講師の任用計画について

元明教務課長から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

６．報告事項

（１）大学院体育学研究科担当教員の担当授業科目の追加について

前田研究科担当教員審査特別委員会委員長から、報告資料１-１～１-４に基づき報告があっ

た。

（２）令和５年度鹿屋体育大学入試結果について

元明教務課長から報告資料２に基づき報告があった。

（３）第３期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果について

瀬戸口経営戦略課長から報告資料３-１及び３-２に基づき報告があった。

（４）令和５年度重点強化指定選手の選考について

濱田学長補佐から報告資料４に基づき報告があった。

（５）令和５年度重点プロジェクト事業経費について

瀬戸口経営戦略課長から報告資料５に基づき報告があった。

（６）令和５年度科学研究費助成事業の交付内定について

有馬研究・社会連携課長から報告資料６に基づき報告があった。

（７）令和４年度共同研究・受託研究・寄附金・学術指導受入一覧について

有馬研究・社会連携課長から報告資料７に基づき報告があった。

７．その他

（１）令和５年度教育研究評議会の開催日程について

松浦総務課長より、その他資料に基づいて今年度の本会議日程について説明があった。

（２）訃報について

学長より、本学非常勤講師の訃報及び今後の対応について説明があった。

（３）新型コロナウイルス感染症への対応について

学長より、５月８日から新型コロナウイルス感染症の感染症法上の分類が引き下げになるこ

とに伴う学内の対応予定について説明があった。なお、詳細については４月末以降に文部科学

 3 / 3

省等からの通知を踏まえて改めて構成員へ周知することとした。

（４）次回の開催日程について

次回の教育研究評議会は、令和５年５月１８日(木)１４時３０分から開催することとした。

以上